Devrin genel eğilimiyle uyumlu olarak Hudâvendigâr Sancağı'ndaki Yörük Ağalarının yerel ileri gelenler arasından çıktığı gözlenmektedir. Örneğin; Bursa ileri gelenlerinden *Keçelizâde Osman Ağa*; Emir Sultan, Sultan Murad Hân-ı Sâni ve Haremeyn-i Şerifeyn Evkafı Mukataalarından olan Bursa Haremeyn Yörükü Mukataası'nın 1770/71 (H.1183) yılında voyvodası olmuştur (BŞS, B117, 114b; Kepecioğlu 2009: C. 2, 113; Alkan Günay 2010: 171). İshak Paşa-yı Velî Evkafı reayasından Kara Fakihli Cemaati Yörükânı Mukataası'nı ise 1779/80 (H.1193) yılında Bursa'da Haremeyn-i Şerifeyn Müfettişi Kâtibi olan *Müderresinü'l-kirâmdan es-Seyid İsmail Efendi* tutmuştur

Molla İbrahim'in temsil ettiği görülmektedir. Davada Kayserilizâde kiraladığı yaylağın parasını tam olarak alamadığını iddia etmektedir. (BŞS, B117, 51a).

(BŞS, B 207, 49a; Kepecioğlu 2009: c4, 30). 1790/91 (H.1204) yılında aynı mukataayı yine Bursalı *Seyid Ömerzâde es-Seyid Halil Efendi* iltizam olarak üzerine almıştır (BŞS, B 230, 19a). 1786/87 (H.1200) senesinde Yörükân-ı Akçakoyunlu ve Tervâbi Mukataası'nı üzerine alan *Cizyedârzâde el-Hac Süleyman Ağa* da yine Bursa âyanındandır (BŞS, B 228, 30a; Alkan Günay 2010: 197-198).

Bu mukataa kalemlerinin asıl mutasarrıfları ise genellikle Darphâne Emîni, Reisü'l-küttab, Dergâh-ı âlî Kapıcıbaşı gibi merkezdeki bir takım görevlilerdi (Batmaz 1996: 42; BŞS, B 117, 38a, 68a; BŞS, B122, 73a).